枣 庄 职 业 （ 技 师 ） 学 院
关于承办 2021 年枣庄市“鲁班传人”

职业技能大赛的通知

根据《关于组织开展 2021 年枣庄市“鲁班传人”职业技能大

赛的通知》（枣人社办发〔2021〕8 号）精神，现将化工总控工、

化学检验工赛项职业技能竞赛有关事宜通知如下。

一、竞赛名称

2021 年枣庄市“鲁班传人”职业技能大赛——化工总控工、

化学检验工赛项

二、竞赛主题

传承精益求精的工匠精神

三、组织机构

主办单位：枣庄市人力资源和社会保障局

承办单位：枣庄职业（技师）学院

协办单位：联泓新材料科技股份有限公司

成立 2021 年枣庄市“鲁班传人”职业技能大赛——化工总控

工、化学检验工赛项职业技能竞赛组织委员会（见附件 1，以下简

称“竞赛组委会”），负责竞赛的统筹、组织工作。竞赛组委会下

设办公室，办公室设在枣庄技师学院化工与制药系办公室 1306 房

间，具体负责本次竞赛的组织和实施工作。

化工总控工、化学检验工赛项命题标准由枣庄市人事考试中心

会同枣庄职业（技师）学院按照国家职业资格三级（高级工）标准

制定，竞赛规程见附件 2。

四、竞赛时间及地点

竞赛时间：2021 年 10 月 17-19 日（化工总控工）

2021 年 10 月 21-23 日（化学检验工）

竞赛地点：枣庄职业（技师）学院（枣庄市高新区祁连山路）

具体比赛时间及竞赛注意事项，报名后由承办单位通知选手。

五、参赛人员

全市各类企事业单位（含各类院校）以及中央、省属驻枣有关

单位从事、学习相关职业（工种）的人员均可参赛，参赛选手年龄

一般不超过 50 周岁。每个项目设企业组和院校组，企业组参赛人

员为企业正式在岗职工，院校组为技工院校从事学工作的正式、实

习教师或学习相关专业的在籍学生。每名选手限报 1 名指导教师。

近 4 年内在往届市级和上一级技能大赛中已获一等奖的选手，不再

以选手身份参加本次比赛。在同一竞赛项目（工种）中，参赛选手

不得同时兼任指导老师。

六、奖励办法

表彰与奖励按照《枣庄市人力资源与社会保障局办公室关于组

织开展 2021 年枣庄市“鲁班传人”职业技能大赛的通知》（枣人

社办发〔2021〕8 号）有关规定执行。

1、各竞赛项目企业组和院校组各设一、二、三等奖，获奖人

数不超过参赛人数的 30 ，获奖选手必须成绩合格。对获奖选手颁

发荣誉证书并给予一次性奖励，一等奖奖励人民币 2000 元；二等

奖各奖励人民币 1000 元；三等奖各奖励人民币 500 元。大赛设团

体奖和优秀指导老师奖。按照选手在竞赛中获得奖项的等次和数

量，颁发“优秀团体奖”；对获得一、二等奖选手的指导老师颁发

“优秀指导老师奖”。

2、比赛成绩合格的参赛选手，颁发相应工种三级（高级工）

职业证书；获竞赛项目前 3 名、具有本工种三级（高级工）职业证

书且任职 2 年以上的，颁发技师职业证书。因职业资格改革，证书

的发放方式及证书详情再行通知，如遇政策调整，以最新政策为准。

上述晋升职业资格或职业技能等级参赛选手不包括机关事业单位

从事技术技能工作的在岗在编工作人员。

3、获得大赛各竞赛项目前 2 名的选手，符合申报条件的，由

所在单位按照有关程序向市人力资源和社会保障局推荐申报“枣庄

市技术能手”称号。己获得过“枣庄市技术能手”称号的不再重复

推荐申报。市直有关单位（院校、企业、行业、协会）和中央、省

属驻枣单位可对取得优异成绩的选手颁发本单位（部门）相应的获

奖证书。

4、各竞赛项目企业组和院校组一等奖获奖选手，在参加当年

度枣庄市首席技师评选时，根据当年度评选通知，可按照“直通车”

条件优先推荐。枣庄市首席技师获评后管理期内享受 800 元/月市

政府津贴，管理期 4 年。

5、企业组三等奖及以上获奖选手，在企业内有符合条件的师

傅或指导教师，师徒双方签订协议的，可以按照《枣庄市人力资源

与社会保障局办公室关于开展“名师带徒”活动的实施方案》（枣

人社办发〔2019〕65 号），申领“名师带徒”专项资金，最高奖

励“名师”10 万元。枣庄市“名师带徒”资格审核表、师徒协议

书请于比赛后 1 个月内报市人社局（zynljs3317254@163.com）。

七、有关要求

报名截止时间：2021 年 9 月 30 日（周四）17:00。

报名方式：采取区（市）和单位择优推荐参赛与个人报名相结

合的办法，全部采取线上报名方式。

报名材料：①《枣庄市“鲁班传人”职业技能大赛参赛选手登

记表》（企业组填写附件 3，院校组填写附件 4，word 和扫描 pdf

电子版,推荐单位意见请加盖单位公章）；②本人身份证扫描件；

③证件照电子版（近期免冠白底，jpg 格式，小于 20k，建议像素

240*320）于 9 月 30 日 17:00 前发送至报名邮箱。参赛时，选手

须携带本人身份证、参赛证，认真学习疫情防控告知书（见附件 5），

出示“三码”。

联系方式：

联 系 人：朱老师、周老师

联系电话：0632--8628151，13561181304，15064049277

报名邮箱: zhuzheng0713@163.com

报名地点：枣庄职业（技师）学院图书信息楼南楼 1306 房间

mailto:zynljs3317254@163.com

附件: 1.竞赛组织委员会成员名单

2.技术文件

3.枣庄市“鲁班传人”职业技能大赛参赛选手登记表（企业组）

4.枣庄市“鲁班传人”职业技能大赛参赛选手登记表（院校组）

5.疫情防控告知书

枣庄职业（技师）学院

2021 年 9 月 22 日

http://www.zzhrss.gov.cn/modules/zzhrss/upload/File/2017-11/20171102180249.doc
http://www.zzhrss.gov.cn/modules/zzhrss/upload/File/2017-11/20171102180249.doc

— 6 —

附件 1

2021 年枣庄市“鲁班传人”职业技能大赛

组委会成员名单（枣庄赛区）

主 任：于 青 枣庄职业（技师）学院党委副书记、枣庄技师

学院院长

副主任：张华伟 枣庄职业（技师）学院党委委员、纪委书记，

市监委驻枣庄职业（技师）学院监察专员

李孝营 枣庄职业（技师）学院党委委员、枣庄技师学

院副院长

刘希震 枣庄职业（技师）学院党委委员、枣庄职业学

院副院长

成 员：孙怡法 枣庄职业（技师）学院办公室主任

盛春雷 枣庄职业（技师）学院纪委副书记、纪委办公

室（监察专员办公室）主任

郝 艺 枣庄职业（技师）学院宣传部部长

尹旭彬 枣庄职业（技师）学院教务科研处处长

张凤山 枣庄职业（技师）学院后勤处处长

任晓宇 枣庄职业（技师）学院安保处处长

张恒亮 枣庄市大（中专）学生创业园管委会主任

朱 政 枣庄职业（技师）学院化工与制药系副书记